ДОГОВОР

Между муниципальным автономным дошкольным образовательным учреждением

«Центр развития ребенка - детский сад №98 «Планета детства»

и потребителем платных образовательных услуг по дополнительным

программам дошкольного образования

г. Набережные Челны                                                                                                                                       от «     »____________ 20____г.

Муниципальное автономное дошкольное образовательное учреждение «Центр развития ребенка - детский сад №98

«Планета детства», именуемое в дальнейшем «Исполнитель»,  в лице заведующего Алтафова Наиля Габдулловна, действующей

на основании Устава МАДОУ, с одной стороны, и родителем (законным представителем)

(ф.и.о. родителей)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

(Ф.И.О. ребенка, дата рождения)

именуемым в дальнейшем «Заказчик», с другой стороны, заключили настоящий договор в соответствии с частью 9 статьи 54

Федерального Закона  «Об образовании в Российской Федерации» и «О защите прав потребителей», а также Правилами оказания

платных образовательных услуг в сфере дошкольного и общего образования, подтвержденными Постановлением Правительства

Российской Федерации «Об утверждении Правил оказания платных образовательных услуг в сфере образования» от

15 сентября 2020 г. № 1441.

                                                                                1. Предмет договора

1.1.     Исполнитель предоставляет платную образовательную услугу, а Заказчик обязуется оплатить еѐ (обучение по

дополнительным образовательным программам в сфере дошкольного образования), по техническому направлению развития по

программе_________________________________________, руководитель________________________________________________,

МАДОУ «Центр развития ребенка – детский сад № 98 «Планета детства», в соответствии с образовательной программой

«Исполнителя»,

1.2. Платные образовательные услуги  в соответствии с утвержденным графиком занятий проводятся - 1 раз в неделю (4 раза в

месяц, 32 раза в год), согласно санитарно-эпидемиологическим требованиям к устройству, содержанию и организации режима

работы дошкольных образовательных организаций»

( Утверждены постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 15.05.2013 года № 26 «Об утверждении

САНПИН» 2.4.3049-13 № 251\1 от 28.08.2014 г.);

1.3. Платные образовательные услуги проводятся в групповой и/или индивидуальной форме в соответствии с утвержденным

Исполнителем годовым учебным планом и графиком занятий по платным образовательным услугам в течении текущего учебного

года (за исключением установленных государством выходных и праздничных дней, официально объявленных дней карантина,

других форсмажорных обстоятельств).

1.4.Образовательная программа по платным образовательным услугам обеспечивает соответствие возрастным и индивидуальным

особенностям, приоритетным направлениям развития воспитанников, преемственности в обучении и направлена на всестороннее

развитие личности ребѐнка.

1.5. Срок освоения образовательной программы на момент подписания Договора составляет  9  месяцев.

2. Обязательства сторон

Исполнитель обязуется:
 2.1. Оказывать дополнительные образовательные услуги с «___» _________ 20___года по «___» ________20___ года  по

программам, превышающим государственные стандарты дошкольного образования, утвержденными Ученым Советом НГПУ,

педагогическим советом МАДОУ (нужное подчеркнуть).

2.2. Обеспечить помещение и санитарно – гигиенические условия для организации дополнительных образовательных услуг.

2.3. Проводить дополнительные занятия в соответствии с утвержденным расписанием и программой.

2.4. Предоставлять возможность Заказчику (родителям или их законным представителям) посещать дополнительные занятия по

оказанию платных дополнительных услуг, согласно расписания кружка ______________________________________

2.5. Обеспечить условия укрепления нравственного, физического и психологического здоровья, эмоционального благополучия,

оберегать от всех форм физического и психологического насилия.

2.6. Предъявлять Заказчику полную и достоверную информацию об Исполнителе оказываемых образовательных услуг.

2.7. Нести ответственность за качество и безопасность оказываемых платных дополнительных услуг.

Заказчик обязуется:
2.8. Производить оплату оказываемых услуг не позднее 10 числа текущего месяца, в безналичной форме  через кассы и терминалы

банка ЗАО «Автоградбанк».

2.9. Своевременно сообщать об отсутствии ребенка на дополнительных занятиях.

2.10. В случае расторжения договора, предупреждать исполнителя письменным уведомлением за 2 недели.

3.Взаимные расчеты
3.1. Стоимость услуги в месяц составляет ___________ (______________________________) рублей. Полная стоимость платных

образовательных услуг за весь период обучения Воспитанника составляет _________ (_______________________________) рублей.

3.2.В случае отсутствия ребенка в группе по болезни и другим уважительным причинам производится перерасчет (оплата

взимается за посещенные дополнительные  занятия). При отсутствии ребѐнка на дополнительном занятии (досрочный уход домой,

или другие неуважительные причины) - перерасчет не производится.

 3.3. При восполнении педагогом материала пропущенного дополнительного занятия в индивидуальной форме перерасчет за

платные дополнительные услуги за эти дни не производится.

3.4. Отказ Заказчика от предлагаемых ему платных образовательных не может быть причиной уменьшения объѐма уже

предоставляемых ему Исполнителем образовательных услуг.

3.5. В случае неоплаты за дополнительные услуги после 2 недель установленного срока администрация имеет  право  взыскать

оплату за дополнительные платные услуги и приостановить оказание дополнительных платных услуг до расторжения договора.

3.6. Предусмотрены  льготы за дополнительные платные услуги для следующих категорий: за окаказние услуг детям участников

СВО – плата не взимается. (старшие и подготовительные группы – не более 2-х кружков, 2 младшие и средние группы – не более 1

кружка), детям сотрудников – 50% от размера стоимости услуги. Иные категории льгот не предусмотрены.

4.   Ответственность за неисполнение или ненадлежащее

исполнение обязательств по настоящему договору

4.1. В случае неисполнения или ненадлежащего исполнения  обязательств по настоящему договору стороны несут ответственность,

предусмотренную гражданским законодательством и законодательством о защите прав потребителей.

4.2. При обнаружении недостатков при оказании образовательных услуг, в том числе оказания их не в полном объеме,

предусмотренном образовательными программами (частью образовательной программы), заказчик вправе по своему выбору

потребовать:

        а) безвозмездного оказания образовательных услуг, в том числе оказания образовательных услуг в полном объеме в

соответствии с образовательными программами (частью образовательной программы) и договором;

       б) соответствующего уменьшения стоимости оказанных образовательных услуг;

        в) возмещения понесенных им расходов по устранению недостатков оказанных образовательных услуг своими силами или

третьими лицами.

4.3. Заказчик вправе отказаться от исполнения договора и потребовать полного возмещения убытков, если в установленный

договором срок недостатки оказанных образовательных услуг не устранены исполнителем. Заказчик также вправе расторгнуть

договор, если им обнаружены существенные недостатки оказанных образовательных услуг или иные существенные отступления от

условий договора.

4.4. Если исполнитель своевременно не приступил к оказанию образовательных услуг или во время оказания образовательных

услуг стало очевидным, что они не будут осуществлены в срок, а также в случае просрочки оказания образовательных услуг

заказчик вправе по своему выбору:

а) назначить исполнителю новый срок, в течение которого исполнитель должен приступить к оказанию образовательных

услуг и (или) закончить оказание образовательных услуг;

б) поручить оказать образовательные услуги третьим лицам за разумную цену и потребовать от исполнителя возмещения

понесенных расходов;

в) потребовать уменьшения стоимости образовательных услуг;

г) расторгнуть договор.

4.5. Заказчик вправе потребовать полного возмещения убытков, причиненных ему в связи с нарушением сроков начала и (или)

окончания оказания образовательных услуг, а также в связи с недостатками оказанных образовательных услуг.

5. Срок действия договора

5.1.  Настоящий договор заключен на срок с  «     »________________20 ___ г. по «     » _________________ 20___ года.

5.2. Договор составлен в двух экземплярах, имеющих равную юридическую силу.

                                                                               6. Заключительные положения

6.1. Сведения, указанные в настоящем Договоре, соответствуют информации, размещенной на официальном сайте Исполнителя в

сети "Интернет" на дату заключения настоящего Договора.

Адрес сайта ДОУ: https://edu.tatar.ru/n_chelny/page182932.htm

6.2. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, по одному для каждой из Сторон. Все экземпляры имеют одинаковую

юридическую силу. Изменения и дополнения настоящего Договора могут производиться только в письменной форме и

подписываться уполномоченными представителями Сторон.

6.3. Изменения Договора оформляются дополнительными соглашениями к Договору.

.

7. Адреса и подписи сторон

              Исполнитель:                                                                                                                   Заказчик:

МАДОУ «Центр развития ребенка –      « Родитель» (лицо его заменяющее)

детский сад  №98 «Планета детства»     __________________________________________________

Адрес: 423822, г. Набережные Челны,    паспорт__________  № ___________________________

 пр. Дружбы Народов, д. 35 ( 37/18)     выдан__________________________________________

Телефон: 8(8552) 32-76-09, факс 8(8552) 32-76- 16   _______________________________________________

Реквизиты МАДОУ:       Дата выдачи:     __________________________________

ИНН/КПП  1650210688/165001001     Адрес регистраций:  ______________________________

БИК 019205400       ________________________________________________

ОКПО 67743704, ОКАТО 92730000, ОГРН 1101650008657  _______________________________________________

р/с 03234643927300001100      сот. тел. : ________________________________________

к/с 40102810445370000079                     д. тел. (8552)    ___________________________________

в ОТДЕЛЕНИЕ  РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН БАНКА

РОССИИ/УФК по Республике Татарстан г.Казань

ЛАГ 30800045 - ДС98 - дет. сад

ЛАВ 30800046 - ДС98 - кружки

Заведующий МАДОУ –   ______________________________________________

детский сад  №98 «Планета детства»

 __________________      Н.Г.Алтафова      (Подпись)

М.П.

Отметка о получении второго

 экземпляра Заказчиком

Дата__________________Подпись________________

https://edu.tatar.ru/n_chelny/page182932.htm